Christo Iesu domino nostro, cum quo est patri una cum sancto spiritu gloria nunc et semper et in saecula saeculorum. amen.

Constantinus sanctissimus episcopus Constantiae Cypri dixit: En et is \* qui ab immortalitate cognominatus est totam sanctam synodum hanc fecit compungi et  
5 lacrimari, quoniam non solum uenerandas eas esse cognouit, uerum etiam maximas gerere sanitates. Ha. 183

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Sed ne quis dicat: „cur illae iconae quae apud nos sunt miracula minime faciunt?” ad quem respondemus quia, sicut apostolus ait, *signa infidelibus, non fidelibus*. nam qui ad imaginem accedebant infideles  
10 erant. propter ea signum fecit deus per imaginem, ut illos traheret ad fidem nostram christianorum. *generatio enim mala et adultera signum quaerit, et signum non dabitur ei*.

Theodorus deo amabilis diaconus et notarius legit:

Ex epistola beati Nili ad Heliodorum silentiarium

PL 129,287

15 Per ea quae per singula loca et loca in diuersis temporibus cotidie fiunt miracula dominus hos quidem qui modicae sunt fidei necnon et infideles ad stabilitatem fidei inuitat, fidelium uero fidem immo et spem crescere facit et grauem et immobilem  
demonstrat prudentiam. et uolo tibi [quid] unum ex denis milibus Platonis nostri Rom. 476  
20 tropaea reportantis et martyris modo narrare. qui non solum in patria nostra, sed et in omni ciuitate ac regione paratissime gratiam donat et ostendit his qui deum per eum expostulant admirabilem fortitudinem. in monte quippe qui uocatur Sina, ubi Moyses a deo legem accepit, monachis habitantibus indigenis et peregrinis unus quidam uirorum genere Galata una cum proprio filio singularem amplexus uitam debebat, continentiae certamina transigens multo tempore in deserto. et ecce

P VE

1 est] et *ed. Rom.\** | spiritu sancto F *edd.* 3 is (his VE) + Athanasius enim ab athanasia id est immortalitate dicitur P (*adnotatio Anastasii in textum recepta*) 5 lacrymari V *edd.* | eas *om.* E *edd.* 6 gerere] genere P<sup>ac</sup> (ne *subterlin.* et re *superscr.* P<sup>c</sup>) 9 infidelibus + data sunt (*in marg. archetypi additum esse uidetur*) P *in fine lineae, post fidelibus habet* E<sup>Pc</sup> (data *om.* E<sup>ac</sup>, *add.* E<sup>1mg</sup>) *edd.*, *om.* V 10 propterea *ed. Rom.\** 11 querit *codd.* 14 Ex ipse *interpres fort. addidit* (*cf. gr.*) | silentiarium V silentiarum E 15 loca<sup>2</sup> *om. ed. Rom.\** | quotidie *ed. Rom.\** 16 fidei<sup>2</sup>] fidem P<sup>ac</sup> et fidem P<sup>Pc</sup> (*et add. P<sup>c</sup> s.l.*) 18 prudentiam] sensum *ed. Rom.<sup>mg</sup>, sed mendum est interpretis* (φρόνησις ~ prudentia *habent Gloss.*) | quid *deleui coll. gr.* | millibus *ed. Rom.\** 19 tropea P VE<sup>ac</sup> trophaea E<sup>Pc</sup> (*h ins. E<sup>1-2</sup> s.l.*) trophaea *ed. Rom.\** | et<sup>2</sup> *om.* E *edd.* 21 postulant *ed. Rom.\** | Syna VE 23 singularem] monasticam *ed. Rom.<sup>mg</sup>, sed cf. e.g. can. 22 (13, 44o D 7; COGD I p. 344 l. 939)*